Ebu Ca'fer Ahmed b. Muhammed
b. Halid ei-Berkl

(ö. 274/887)

İmamiyye mezhebine mensup

L
Şii fakihi.

_j

Aslen Küfeli bir ailedendir. Irak Valisi
Yusuf b. Ömer es-Sekaff. Zeyd b. Ali'nin
öldürülmesinden sonra Berkl'nin üçün
cü dedesi Muhammed b. Ali'yi öldürün
ce ikinci dedesi Abdurrahman. o zaman
küçük bir çocuk olan oğlu Halid'i de (Ser
ki'nin dedesi) yanına alarak iran'ın Kum
bölgesine kaçtı ve Berka'ya yerleşti.

İbn DavOd el- Kum mi
ona hem sika olanlar hem de olmayan
lar arasında yer vermiştir. Sika olmayan
lar arasında yer verişini Gadairi'nin Ser
ki'yi tenkidine bağlıyorsa da Muhsin el
Emin· in ifadesine göre (A' yanü 'ş- şr'a,

lll, 106) Gadairi onu tenkit etmemiş, ak
sine savunmuştur.

274 (887) yılında vefat eden Berkl'nin
ölüm tarihi bazı kaynaklarda 280 (893)
olarak da zikredilmektedir.

Eserleri. Berki'ye birçok eser nisbet
edilmiş olup Kays Al-i Kays (el-lraniyyan

ve' l-edebü 'l· 'Arab~ lll , 47-56) 129, Mu
hammed el-Emin de (A'yanü 'ş-Şr'a, lll.
I 05- ı 06) 99 kitabını ismen zikreder. Bun
ların en önemlisi el -Me}zasin'dir. Fıkıh,
tevhid, hikmet ve ada b gibi çeşitli konu
ları ihtiva eden ve uzun süre Şiiler ara-

sında önemini koruyan bu kitap, iki cilt
halinde Celaleddin el- Hüseyni (Tahran
1370) ve Muhammed Sadık Bahrüddin
(Necef 1384/ 1964) tarafından neşredil
miştir. Ancak matbu nüsha aslının tama
mı olmayıp sadece bazı bölümlerini içi
ne almaktadır. Esasen İbnü'n-Nedim'in,
Berkl'nin babası EbO Abdullah Muham
med b. Halid ei-Berkl'ye nisbet ettiği ve
bu bakımdan diğer kaynaklardan ayrıl
dığı asıl eserin kitap ve babları hakkın
da da kesin bilgi yoktur.

BERKİ, Ali Himmet

(1882 -1976)

İslam, Osmanlı ve
Türk medeni hukuku sahalarındaki

çalışmalarıyla tanınan

L Cumhuriyet dönemi hukukçularından. _j

Demircizade kadı Osman Efendi' nin
oğlu olup 17 Ocak 1882'de babasının ka
dılık yaptığı Elbistan'da doğdu. Resmi
belgelerde doğum tarihi hicri 1301 (1884)
olarak belirtilmekteyse de Berki kendi
doğum tarihi olarak hicri 1299 yılını ver
mektedir (Mecelle, mukaddime, s. XV)

Aslen Akseki'nin Unuila köyündendir. İlk
öğrenimini köyünde ve İbradi Rüşdiye
si'nde yaptı. Daha sonra istanbul'a gitti
ve Tokatlı Mehmed Şakir Hoca'dan ders
okuyara k icazet aldı ( 1909).